Quasi contemporaneamente il Monte di Pieta,
che andava sempre piu restringendo la sua atti-
vitd, in seguito a provvedimento in data 3 Bru-
maio dell’anno 10 veniva affidato alla Commis-
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TAvorA VII.

Interinazione delle lettere patenti 23 dicembre 1580 da parte del Senato
(7 gennaio 1581).

Copia.

Carlo Emanuele per gratia di Dio Duca di Savoia Principe di Piemonte.

Ad ogniuno sii manifesto che riveduto per il senato nostro il privilegio concesso per
la felice memoria del serenissimo signore et padre alla compagnia di san Paulo di questa
citta di poter instituir un Monte di Pietta et che detta compagnia possa scioglierne il
carigho et manegio con far anche statuti ordini et constitutioni che sarano spedienti per
il Governo di esso et come pitt apresso in esso privilegio appare dato in questa citta li
venti tre di decembre del anno millecinquecentosettantanove debitamente firmato
et sottoscritto. Et il privilegio indi per noi et confirmatione a detta compagnia con-
cesso con li statuti constitutioni et ordini de’ qual in esso per Uinstitutione et confir-
matione di detto monte di pieta. Dato parimente in questa citta li venti tre di decembre
hora passato. Et la supplicatione et richiesta fattaci per detta compagnia a cid che
detti privilegio confirmatione statuti constitutioni et ordini siano admessi aprovati
et interniati. Il tutto ben consideratto il Detto senatto vedutti detti privilegii statuti
ordini et constitutioni ha ordinato et ordina doversi essi admetter aprovar, et interniar
come cossi in virtu delle presenti gli aproba admette et internia secondo luoro forma
mente et tenore Mandando et comandando a tutti nostri ministri ufficiali vasali et
suditti et chiunque spetta di spettura che detti privilegii statuti ordini et constitutioni
come sopra concessi alla detta compagnia osservino et facino irrevocabilmente osservar
alla pena in essi contemplata et alora al senato predetto arbitraria. In cui fede hab-
biamo concesso le presenti quali insieme con detti privilegii vogliamo siano registrate
nelli registri d’esso senato a cio al avenire sendo il bisogno se gli possa haver ricorso
che tal ¢ nostra mente. Dato in Turino li sette di Genaro millecinquecento ottantauno.

Per S. A. a permissione

del Senato MUSSETTI.

TAvorA VIII.

Interinazione delle lettere patenti 23 dicembre 1580 da parte della Camera
dei Conti (24 gennaio 1581),

Copia.

La Camera de’ Conti di qua da’ Monti del serenissimo signor, signor Carlo Emanuel
per gratia di Dio Duca di Savoia Principe di Piemonte ete.